
      
 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 131 del 03/03/2021 
Proposta n. 153 

  

 

Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio 
 

Ufficio Proponente: Tecnico Manutentivo 

 

 
Oggetto: VENDITA DI LEGNAME IN PIEDI DI PROPRIETÀ 

COMUNALE - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE 

 
 
 
 
La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 03/03/2021 al 18/03/2021. 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 153 DEL 02/03/2021 
 

Oggetto: VENDITA DI LEGNAME IN PIEDI DI PROPRIETÀ COMUNALE - APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 4 

ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 
 

 

Richiamati i propri precedente atti: 
- deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 16.02.2021, immediatamente esecutiva, ad 
oggetto " APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO ALLA PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 
PER LA VENDITA DI LEGNAME IN PIEDI DI PROPRIETÀ COMUNALE”; 

 
- avviso di gara per la vendita di legname in piedi di proprietà comunale situato in località Sesona, 
individuato ai mappali 254, 259 e 260, con il metodo dell’asta pubblica mediante aggiudicazione in 
favore dell’offerta più alta ai sensi degli artt. 73 lett. c) e 76 commi 1 e 2, del R.D. 23 maggio 1924, 
nr. 827 e con aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta utile e valida;  
 
Considerato che il bando di gara è stato pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente all’albo 
pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente dal 19.02.2021 al 26.02.2021 e che la 
scadenza per la presentazione delle offerte è scaduto il 26.02.2021 alle ore 12.00; 
 
Rilevato che entro il termine di cui sopra hanno fatto pervenire offerta le seguenti Ditte: 

 
- Azienda Agricola Roncari Alessandro Via Sant’Eurosia n. 8 Vergiate prot. n. 0003376 del 

23.02.2021 
- Azienda Agricola Pasinato Mario Via del Ghez n. 18 Vergiate prot. 0003680 del 

26.02.2021; 
 
Visto il verbale di gara del 01.03.2021, da cui si evince che l’Azienda Agricola Pasinato Mario ha 
offerto la somma di € 1.200,00; 
 
Ritenuto di approvare il suddetto verbale di gara e di aggiudicare all’Azienda Agricola Pasinato 
Mario con sede in Via del Ghez n. 18 a Vergiate la vendita di legname in piedi di proprietà 
comunale per un importo di €  1.200,00; 
 
Rilevato che l’importo verrà introitato ed accertato su un capitolo che verrà istituito nella 
prossima variazione di bilancio utile al Titolo III Entrate Extratributarie - Tipologia 100 Vendita 
di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Categoria 1 Vendita di Beni al 
piano dei conti finanziario al n. 3.010101.003 Proventi dalla vendita di flora e fauna; 
 
Vista la deliberazione C.C. n.60 del 22/12/2020 ad oggetto “Esame ed approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2021/20213 e del Bilancio di 
previsione 2021/2023(D.lgs. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.110 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione per gli anni 2021/2023; 
 
Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 
 
Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali D.lgs. del 18/08/2002 n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 



- di approvare il verbale di gara redatto in data 01.03.2021 relativo alla vendita di legname in piedi 
di proprietà comunale in località Sesona, individuato ai mappali 254, 259 e 260;  

 
- di aggiudicare la vendita all’Azienda Agricola Pasinato Mario con sede in Via del Ghez n. 18 a 
Vergiate per un importo offerto di €  1.200,00; 
 
- di dare atto che l’importo verrà introitato ed accertato su un capitolo che verrà istituito nella 
prossima variazione di bilancio utile, al Titolo III Entrate Extratributarie - Tipologia 100 Vendita di 
beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Categoria 1 Vendita di Beni al piano dei 
conti finanziario al n. 3.010101.003 Proventi dalla vendita di flora e fauna; 
 
- di dare atto che  il Geom. Marco Balzarini è il Responsabile Unico del presente Procedimento 
(RUP); 
 
- di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi con riferimento sia al Responsabile del 
Procedimento che al Responsabile “Dirigente”; 
 
- di dichiarare l’insussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale tra il tecnico professionista e il “Dirigente” e i dipendenti che curano 
l’istruttoria; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Vergiate , per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 32, comma 1 
della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti del D. 
Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione Principale, 
rubricata “Provvedimenti”, Sezione di II° livello, denominata “Provvedimenti Dirigenti”. 
 
- di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tar Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.   
   

-  
 
 

  Il Responsabile 
Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio 

Marco Balzarini 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Alfonso Francese;1;15133084
Marco Balzarini;2;15137730


